ТЕХНОЛОГИЧЕСКАЯ КАРТА ДИСЦИПЛИНЫ (модуля)

«Иностранный язык второй» (немецкий)
Направление подготовки: 42.03.02 Журналистика 
Профиль: Спортивная журналистика
Квалификация: Бакалавр
Кафедра иностранных языков
Раздел дисциплины (модуля): Иностранный язык второй (немецкий)	

2 КУРС 4 СЕМЕСТР                                                                                         
Очная форма обучения
	
	Содержание занятий и виды контроля
	Кол-во баллов
min / max
	Накопительная «стоимость» /
балл
	Кол-во часов самостоятельной работы на подготовку к видам контроля

	Четвертый семестр

	1
	Пр. занятие по теме „Wir lernen Fremdsprachen“.
	
	
	

	2
	Пр. занятие по теме „Wir lernen Fremdsprachen“.
ТК №1 Микротест Präsens и глаголы sein, haben
	2/5
	2/5
	
2

	3
	Пр. занятие по теме „Wir lernen Fremdsprachen“.
ТК №2 Устный опрос по теме Wir lernen Fremdsprachen
	2/5
	4/10
	4

	4
	Пр. занятие по теме «Im Übungsraum»
	
	
	

	5
	Пр. занятие по теме «Im Übungsraum»
	
	
	

	6
	Пр. занятие по теме «Im Übungsraum»
ТК №3 Устный опрос по теме «Im Übungsraum»
	2/5
	6/15
	2

	7
	Пр. занятие по теме «Meine Familie»  
	
	
	

	8
	Пр. занятие по теме «Meine Familie»  
ТК №4  Устный опрос по теме «Meine Familie»  
	2/5
	8/20
	4

	9
	Пр. занятие по теме «Meine Familie»  
ТК № 5  Микротест. Притяжательные местоимения, винительный падеж.
	2/5
	10/25
	2

	10
	Пр. занятие по теме „Mein Leben im Ausland»

	
	
	

	11
	Пр. занятие по теме „Mein Leben im Ausland»
ТК №6  Микротест. Имя существительное в дательном падеже (Dativ), личные местоимения в Dativ, Akkusativ
	2/5
	12/30
	2

	12
	Пр. занятие по теме „Mein Leben im Ausland»
ТК №7  Устный опрос по теме „Mein Leben im Ausland»
	2/5
	14/35
	4

	13
	Пр. занятие по теме «Die Wohnung»
ТК №8  Отделяемые/неотделяемые приставки
	2/5
	16/40
	2

	14
	Пр. занятие по теме «Die Wohnung»
ТК №9  Диктант по лексике темы Die Wohnung
	2/5
	18/45
	2

	15
	ТК №10 Письменный перевод текста по специальности
	3/5
	21/50
	2

	
	РК №1 Рубежный контроль: кафедра (РК-1)
	2/10
	23/60
	5

	
	РК № 2 Рубежный контроль: (РК-2)
	5/10
	28/70
	

	Промежуточный контроль (зачет)
	22/30
	50/100
	5

	Итоговая сумма баллов за  4 семестр
	50/100
	
	
	



ТЕХНОЛОГИЧЕСКАЯ КАРТА ДИСЦИПЛИНЫ (модуля)
42.03.02 Журналистика 
Профиль: Спортивная журналистика
Кафедра иностранных языков
Раздел дисциплины (модуля): Иностранный язык второй (немецкий) 	
3 КУРС 5 СЕМЕСТР                                                                                         
Очная форма обучения
	
	Содержание занятий и виды контроля
	Кол-во баллов
min / max
	Накопительная «стоимость» /
балл
	Кол-во часов самостоятельной работы на подготовку к видам контроля

	Пятый семестр

	1
	Пр. занятие по теме „Mein Arbeitstag“.
	
	
	

	2
	Пр. занятие по теме „Mein Arbeitstag“.
ТК №1 Микротест Перфект (Perfekt)  
	2/5
	2/5
	
2

	3
	Пр. занятие по теме „Mein Arbeitstag“.
ТК №2 Устный опрос по теме Mein Arbeitstag
	2/5
	4/10
	4

	4
	Пр. занятие по теме «Auf der Post»
	
	
	

	5
	Пр. занятие по теме «Auf der Post»
ТК № 3  Микротест Модальные глаголы  
	2/5
	6/15
	

	6
	Пр. занятие по теме «Auf der Post»
ТК № 4 Устный опрос по теме  «Auf der Post»
	2/5
	8/20
	4

	7
	Пр. занятие по теме «Im Warenhaus“

	
	
	

	8
	Пр. занятие по теме «Im Warenhaus“
ТК № 5  Устный опрос по теме «Im Warenhaus»
	3/5
	11/25
	2

	9
	Пр. занятие по теме «Im Warenhaus“
ТК № 6 Микротест. Микротест. Склонение прилагательных
	2/5
	13/30
	2

	10
	Пр. занятие по теме «Weihnachten»

	
	
	

	11
	Пр. занятие по теме «Weihnachten»
ТК № 7  Микротест.. Родительный падеж Genitiv     
	2/5
	15/35
	3

	12
	Пр. занятие по теме «Weihnachten»
ТК № 8  Устный опрос по теме «Weihnachten»
	3/5
	18/40
	4

	13
	Пр. занятие по «In der Buchhandlung»
	
	
	

	14
	Пр. занятие по «In der Buchhandlung»
ТК №9   Письменный перевод текста
	1/5
	19/45
	2

	15
	ТК №10 Устный опрос по теме «In der Buchhandlung»
	2/5
	21/50
	4

	
	РК №1 Рубежный контроль: кафедра (РК-1)
	2/10
	23/60
	4

	
	РК № 2 Рубежный контроль (РК-2)
	5/10
	28/70
	

	Промежуточный контроль (зачет)
	22/30
	50/100
	5

	Итоговая сумма баллов за  5 семестр
	50/100
	
	
	



ТЕХНОЛОГИЧЕСКАЯ КАРТА ДИСЦИПЛИНЫ (модуля)
«Иностранный язык второй» (немецкий)
Направление подготовки:  
42.03.02 Журналистика 
Профиль: Спортивная журналистика
Квалификация: Бакалавр
Кафедра иностранных языков
Раздел дисциплины (модуля): Иностранный язык второй (немецкий)
3 КУРС 6 СЕМЕСТР                                                                                         
Очная форма обучения
	
	Содержание занятий и виды контроля
	Кол-во баллов
min / max
	Накопительная «стоимость» /
Балл
	Кол-во часов самостоятельной работы на подготовку к видам контроля

	Шестой семестр

	1
	Пр. занятие по теме „ Die Mahlzeiten “.
	
	
	

	2
	Пр. занятие по теме „ Die Mahlzeiten “.
	
	
	


	3
	Пр. занятие по теме „ Die Mahlzeiten “.
ТК № 1 Устный опрос по теме „ Die Mahlzeiten “.
	3/5
	3/5
	1

	4
	Пр. занятие по теме «Die Jahreszeiten»
	
	
	

	5
	Пр. занятие по теме «Die Jahreszeiten»
ТК № 2 Устный опрос по теме  «Die Jahreszeiten»
	1/4
	4/9
	2

	6
	Пр. занятие по теме «Deutschland»
	
	
	

	7
	Пр. занятие по теме «Deutschland»
ТК № 3 Микротест. Прошедшее время Präteritum  
	2/5
	6/14
	1

	8
	Пр. занятие по теме «Deutschland»
ТК № 4  Устный опрос по теме «Deutschland»
	3/5
	9/19
	1

	9
	Пр. занятие по теме «Mein Urlaub»  
ТК № 5  Аннотирование текстов
	2/5
	11/24
	

	10
	Пр. занятие по теме «Mein Urlaub»  
ТК № 6  Устный опрос по теме «Mein Urlaub»       
	1/3
	12/27
	1

	11
	Пр. занятие по теме «Ein Krankenbesuch»
ТК № 7  Письменный перевод текста
	1/3
	13/30
	1

	12
	Пр. занятие по теме «Ein Krankenbesuch»
ТК № 8 Устный опрос по теме «Ein Krankenbesuch»
	1/5
	14/35
	

	13
	Пр. занятие по теме «Der Lebenslauf»
ТК № 9   Письменный перевод текста
	2/5
	16/40
	1

	14
	Пр. занятие «Повторение пройденного материала»
ТК №10  Микротест Сложноподчинённое предложение
ТК №11 Написание собственной автобиографии на немецком языке
	2/5

3/5
	18/45


21/50
	1

	
	РК №1 Рубежный контроль: кафедра (РК-1)
	2/10
	23/60
	3

	
	РК №2 Рубежный контроль (РК-2)
	5/10
	28/70
	

	Промежуточный контроль (экзамен)
	22/30
	50/100
	5

	Итоговая сумма баллов за  6 семестр
	50/100
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